
 

 

Usnesení  11 – 2016  

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu 

zvoleného mimořádnou valnou hromadou dne 24. října 2015 v Ústí n. Orl, které se konalo dne 

4. listopadu 2016 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901,530 02 

Pardubice.  

VV: přítomni: J. Rybka, J. Rejlek, Mgr. R. Hrma, M. Chmelař 

        omluveni: Ing. M. Kašprišin, J. Valenta, T. Vorel, DiS  

DR: přítomni: D. Pečenka, J. Strouhal, Ing. L. Štekl 

 

Program:  

1.   Zahájení, prezence, usnášení schopnost,  

2.   Schválení programu 

3.   Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4.   Kontrola plnění a schválení Usnesení 10 – 2016 

5.   Informace prezidenta VčOTS  

6.   Zpráva STK 

7.   Zpráva TMK 

8.   Kontrola plateb 

9.   Různé 

10. Vyúčtování náhrad 

11. Kontrola účetnictví 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, 

Jednání zahájil p. Rybka, který konstatoval, že VV je usnášení schopný.  

Usnesení č. 1/11-2016 VV: 

a) bere usnášení schopnost na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

K programu nebyl předložen návrh na jeho doplnění.    

Usnesení č. 2/11-2016 VV: 

a) schvaluje návrh programu  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0    

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Zapisovatelem ze stanov je určen sekretář p. Chmelař, ověřovatelem byl určen p. R. Hrma 

Usnesení č. 3/11-2016 VV: 

a) bere na vědomí zapisovatele p. Chmelaře   

b) určuje p. R. Hrmu ověřovatelem zápisu 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Kontrola plnění a schválení usnesení č. 10 - 2016 

Kontrolu plnění usnesení provedl p. Chmelař  

Usnesení č. 4/11-2016 VV: 



 

 

a) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

b) bez připomínek schvaluje usnesení č. 10 - 2016  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS  

P. Rybka, informoval: 

- o jednání VV ČTS, které se konalo dne 19.10.2016 v Praze 

- o žalobách podávaných pány Ing. Petrem Makrlíkem jménem VČTS. o.s. Pardubice a 1. 

Východočeské tenisové, Pardubice a Ing. Jiřím Kadaníkem, prezidentem VČTS o.s.   

k Okresnímu a Krajskému soudu proti VčOTS. K tomuto bodu uvedl, že na základě 

rozhodnutí VV a DR VčOTS udělil VčOTS Advokátní kanceláři JUDr. Richarda Malečka 

plné moce k právnímu zastoupení ve všech právních sporech vedených VČTS o.s., K Vinici 

1901, 530 02 Pardubice a 1. Východočeskou Tenisovou, Brožíkova 550, 530 09 Pardubice 

proti VčOTS.  

Usnesení č. 5/11-2016 VV: 

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK 

STK:  

1. Upravuje text z Usnesení č. 6/10-2016 s tím, že v roce 2016 v kategorii staršího žactva 

řídila soutěže smíšených družstev v počtu 51 (nikoliv 31), takže celkem šlo o 318 družstev! 

2. Projednala přihlášky turnajů klubů a TO TJ k vytvoření termínové listiny ČTS v hale pro 

rok 2017 v oblasti působnosti VčOTS.  

3. Předložila návrhy „Rozpisů“ v hale pro rok 2017:  

- Meziokresních přeborů KHK a PK jednotlivců v kategorii mládeže,  

- Vč. oblastních přeborů jednotlivců všech věkových kategorií, 

- turnajů třídy „B“, „C“, „D“ 

4. Zveřejnila postupy a sestupy smíšených družstev v roce 2016 

Usnesení č. 6/11-2016 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) bere na vědomí termínovou listinu VčOTS v hale pro rok 2017  

c) schvaluje „Rozpisy“ meziokresních přeborů mládeže, Vč. oblastních přeborů a 

turnajů tř. „B“, „C“ a „D“ všech kategorií v hale pro rok 2017 a ukládá je zveřejnit na 

webu VčOTS ve schváleném znění  

Termín: bez odkladu    zodpovídá: STK 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

       

Ad. 7. Zpráva TMK 

TMK:  

1. S odvoláním na Usnesení č. 7/10-2016 předložila návrh, aby finanční podpora hráčům a 

hráčkám zařazených do TSM ČTS za přípravu v rámci klubů a TO TJ rok 2015/2016 byla 

v celkové výši 70.000,- Kč (5.000,- Kč/hráč) a to: 

- Moravcová Adéla-TO SK Žamberk, Šafránková Kamila-TO SK Žamberk, Dörreová Adéla-

TC DTJ Hradec Králové, Horálek Dominik-TO SK Žamberk, Jindrová Natálie-TO SK 

Žamberk, Novotný Šimon-TK Pernštýn 1897 Pardubice, Veigert Vojtěch-TK Pernštýn 1897 

Pardubice, Křepinský Tomáš-TO TJ Lokomotiva Trutnov, Číža Adam-TO TJ Tesla 



 

 

Pardubice, Kmínková Zuzana-TK Pernštýn 1897 Pardubice, Filip Jakub-TC Dvůr králové 

n.L., Odehnalová Nela-TC DTJ Hradec Králové, Vintera Michal-1.ČLTK Praha, Vítková 

Jasmine-1. Východočeská Tenisová. 

 

2. Předložila návrh nominace 12 členů TSM ČTS umístěného ve východních Čechách pro rok 

2016/2017:  

- Vrtěna Jakub-TO TJ Svitavy, Fiala Martin-TO TJ Lokomotiva Trutnov, Vintera Michal-

1.ČLTK Praha, Filip Jakub-TC Dvůr Králové n.L., Novotný Šimon-TK Pernštýn 1897 

Pardubice, Křepinský Tomáš-TO TJ Lokomotiva Trutnov, Smékalová Magdaléna-TK 

Hlinsko, Ježková Stela-TK Hlinsko, Odehnalová Nela-TC DTJ Hradec Králové, Válková 

Simona-Spartak Polička, Moravcová Adéla- TO SK Žamberk, Jindrová Natálie-TO SK 

Žamberk, 

+ 2 volné karty VčOTS: Růžička Jan-TO TJ Svitavy, Drápela Daniel-TO TJ Svitavy. 

 

3. K zajištění účasti na Junior DC a Fed navrhuje na náklady VčOTS povolit: 

- odjezd obou družstev již dne 2.12.2016,  

- ubytování z 2. na 3. 12.2016 (3 účastníci + trenér), 

- objednání rezervaci dvorce na trénink dne 2.12.2016 od 18:00-19:00 pro přípravu družstva 

vč. předání tréninkových míčů, 

- nákup jednotného oblečení obou družstev á 2 ks triček + 1šortky (chlapci) a 1 sukénka 

(dívky) a á 2 ks triček pro trenéry s logem VčOTS, 

- podle uvážení trenéra stravu a občerstvení (pitný režim, ovoce) účastníkům počínaje dnem 

3.12.2016 a v dalších mimo to, co po celou dobu akce zajišťuje pořadatel. Daňové doklady 

jsou podmínkou.  

 

4. Navrhla finančně ocenit umístění členů klubů VčOTS na M ČR 2016 za podmínky min. 2 

vítězství částkou:  

- á 2.000,- Kč: Daniel Rabas, dorost čtyřhra 2. místo (3 vítězství) v hale, 

   Nikola Novotná, dorost dvouhra 2. místo (4 vítězství), 

  Adéla Dorreová, starší žactvo dvouhra 3. místo (3 vítězství), 

- á 1.000,- Kč: Daniel Janko, dorost dvouhra (2 vítězství) čtyřhra (2 vítězství) 

  Adriana Kovářová, dorost dvouhra (2 vítězství) 

  Zdeněk Pustějovský, dorost čtyřhra (2 vítězství) 

  Břetislav Lukáš, starší žactvo dvouhra (2 vítězství) 

  Daniela Jelínková, starší žactvo dvouhra (2 vítězství) 

 

5. Předložila návrh nominace uchazečů s trvalým bydlištěm v KHK a PK o zařazení do širšího 

výběru na VIII. Letní olympiádu dětí a mládeže 2017 konané ve dnech 24.-29.6.2016 v Brně. 

VčOTS bude vždy nominovat 2 družstva Královéhradeckého a 2 družstva Pardubického kraje 

v kategoriích mladšího a staršího žactva, když členství v TK mimo oba kraje není rozhodující.  

Do širšího výběru jsou nominováni: 

 

1. Královéhradecký kraj: 

a) mladší žáci: 

 - Vintera Michal-1. ČLTK Praha, Filip Jakub-TC Dvůr Králové n.L., Matějíček Petr-

TC DTJ Hradec Králové, Fiala Martin-TO TJ Lokomotiva Trutnov, Kulhánek Jáchym-TJ 

Lázně Bělohrad, 

 



 

 

 

b) mladší žákyně: 

- Odehnalová Nela-TC DTJ Hradec Králové, Roháčová Emma-TC Dvůr Králové n.L., 

Hrabalová Eliška-TO TJ Lokomotiva Trutnov, Jansová Eliška-TO TJ Lokomotiva  

Trutnov, Hřebačková Tereza-TO TJ Lokomotiva Trutnov, 

c)  starší žáci: 

- Siniakov Daniel-TK Sparta Praha, Baum Štěpán-TK Olymp Praha, Křepinský Tomáš-

TO TJ Lokomotiva Trutnov, Nápravník Štěpán-TK Agrofert Prostějov, Matouš Jakub-TJ 

Lázně Bělohrad 

d) starší žákyně:  

- Jindrová Natálie-TO SK Žamberk, Tobišková Andrea-TK Kvasiny, Beránková Barbora-

1. Východočeská Tenisová Pardubice, Křepinská Simona-TO TJ Lokomotiva Trutnov, 

Kunitsyna Maria-TC DTJ Hradec Králové 

 

2. Pardubický kraj:  

a) mladší žáci: 

 - Rouchal Dominik-TK Agrofert Prostějov, Laštovička Luboš-TO TJ Jiskra Havlíčkův 

Brod, Vrtěna jakub-TO TJ Svitavy, Krupička Matěj-1. Východočeská Tenisová 

Pardubice, Novotný Jonáš, TK Pernštýn 1897 Pardubice 

b) mladší žákyně: 

 - Válková Simona-Spartak Polička, Smékalová Magdaléna-TK Hlinsko, Svobodová 

Klára-TK Pernštýn 1897 Pardubice, Davidová Natálie-LTC Pardubice, Ježková Stela-TK 

Hlinsko 

c) starší žáci: 

 - Veigert Vojtěch-TK Pernštýn 1897 Pardubice, Horálek Dominik-TO SK Žamberk, 

Typl Jáchym-TK Česká Třebová, Kratochvíl Ondřej-Sparta Praha, Novotný Šimon-

TK Pernštýn 1897 Pardubice 

d) starší žákyně:  

 - Moravcová Adéla-TO SK Žamberk, Šafránková Kamila-TO SK Žamberk, 

Kmínková Zuzana-TK Pernštýn 1897 Pardubice, Heřmanová Ráchel-LTC Pardubice, 

TMK přijala zprávu o stavu přípravy VIII. LODM 2017 v rámci KHK a PK. 1. zasedání 

zástupců zúčastněných sportů, kterých se za VčOTS zúčastnil p. Chmelař.  

Usnesení č. 7/11-2016 VV: 

a) schvaluje finanční podporu členům TSM v celkové výši 70.000,- Kč (5.000,- Kč / hráč) 

a ukládá, aby p. Rybkovi byly v písemné podobě předány doklady o nákladech jejich 

tréninků v rámci klubu v uvedeném období vč. doručovací adresy a č. účtu k poukázání 

podpory 

Termín: nejpozději do 30.11.2016   zodpovídají: rodiče členů TSM 

c) schvaluje nominaci 12 členů + 2 volné karty do TSM ČTS ve východních Čechách pro 

rok 2016/2017 

d) schvaluje podmínky účasti družstev DC a FED Cup 

Termín: do 2.12.2016    zodpovídá: p. Chmelař, trenéři 

e) schvaluje předložený návrh na finanční podporu za umístění na M ČR v hale a na  

otevřených dvorcích a ukládá sdělit p. Rybkovi doručovací adresy k podpisu smlouvy 

vč. č. účtu k poukázání podpory 



 

 

Termín: do 30.11.2016    zodpovídají: rodiče oceněných 

f) bere na vědomí návrh členů širšího výběru pro VIII. LODM 2017 a ukládá jejich 

rodičům odeslat zpět vyplněný dotazník uchazeče, na adresu: chmelar.tenis@seznam.cz  

Termín: do 15.12.2016    zodpovídá: p. Chmelař, TMK        

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 
  

Ad. 8. Kontrola plateb  

p. Rybka informoval o průběhu plateb. 

Usnesení č. 8/11-2016 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

 

Ad. 9. Různé  

a) Kanáří naděje a ocenění nejlepším z řad mládeže za rok 2016 a Fair play. 

VV v této souvislosti rozhodl, že se tato významná sportovně-společenská událost bude konat 

již dne 28.12.2016 od 17:00 hodin v restauraci „U starého slona“, Bělehradská 480 

v Pardubicích – Polabiny. V této souvislosti kluby a TO TJ vyzývá k předložení návrhů na 

udělení ceny „Fair play“ za rok 2016, 

b) Krajská rada Pardubické krajské organizace České unie sportu na den 15.11.2016 svolala 

do sídla K Vinici 1901, 530 02 Pardubice valnou hromadu.  VčOTS rozhodl pověřit p. Milana 

Chmelaře k účasti s hlasem rozhodujícím.  

c) Komise rozhodčích VčOTS sděluje, že KR ČTS rozhodla proces obnovy či získání licence 

tř. „A“ realizovat pouze elektronicky.  

c) VV VčOTS vyzývá statutární představitele klubů a TO TJ k respektování ustanovení 

vyhlášky č. 391/2013 Sb, která se týká zdravotní způsobilosti svých členů k tělesné výchově a 

sportu. Tato vyhláška vstoupila v účinnost dnem již dnem 31.12.2013!!! Znění vč. 

doprovodných komentářů je zveřejněn na webu ČTS. 

d) VčOTS obdržel žádost Tenisové akademie Siesta resort Pardubice o registraci v ČTS. 

Usnesení č. 9/11-2016 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) ukládá klubům a TO TJ zajistit ve smyslu vyhl. č. 391/2013 MZ zdravotní prohlídky 

svých hráčů 

Termín: bez odkladů     zodpovídají: statutární zástupci  

c) schvaluje předloženou žádost a ukládá ji po podpisu předat žadateli k dalšímu 

jednání s ČTS 

Termín: bez odkladu    zodpovídají: p. Rybka, Chmelař   
 

Ad. 10. Vyúčtování náhrad 

Daňové doklady předložené členy VV a DR za jejich činnost ve prospěch VčOTS.   

Usnesení č. 10/11-2016 VV: 

a) schvaluje předložené doklady a souhlasí s proplacením 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Ad. 11. Kontrola účetnictví 

Kontrolu účetnictví VčOTS provedli členové Dozorčí rady ve složení: Dušan Pečenka, 

Jaroslav Strouhal a Ing. Lubomír Štekl. V průběhu kontroly byly vybrané účetní doklady 

mailto:chmelar.tenis@seznam.cz


 

 

přítomným prezidentem VčOTS předloženy včetně výpisů z účtu a zodpovězeny všechny 

otázky týkající se vybraných účetních transakcí. DR si bude dle potřeby jednat s panem 

Jaroslavem Čepčářem, DiS., pověřeným vést účetnictví VčOTS. DR poté předloží své 

stanovisko ke kontrole účetnictví, které bude v příštím usnesení zveřejněno. 

Usnesení č. 11/11-2016 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0    
 

Ad. 12. Závěr 

Jednání VV v 13:10 hodin ukončil p. Jaroslav Rybka, který sdělil, že další zasedání VV 

VčOTS se bude konat dne 2. 12. 2016 v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, 530 02 

Pardubice.  

 

V Pardubicích dne 4. listopadu 2016  

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Mgr. Radko Hrma  

 

Obdrží: členové VV a DR VčOTS, spis VčOTS 
 


